

Comune di Loano

Allegato n. 11 al D.Lgs. 118/2011

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2022)

| STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (PASSIVO) | | 2022 | 2021 | riferimento art.2424 CC | riferimento DM 26/4/95 |
|---|---|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | | | | |
| Patrimonio netto di gruppo | | | | | |
| I | Fondo di dotazione | 11.324.555,93 | 11.324.555,93 | AI | AI |
| II | Riserve | 64.046.260,26 | 38.936.997,42 | | |
| b | <i>da capitale</i> | 0,00 | 328.578,37 | AII, AIII | AII, AIII |
| c | <i>da permessi di costruire</i> | 13.725.940,07 | 13.725.940,07 | | |
| d | <i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i> | 47.748.635,47 | 22.303.569,53 | | |
| e | <i>altre riserve indisponibili</i> | 2.571.684,72 | 2.578.909,45 | | |
| f | <i>altre riserve disponibili</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| III | Risultato economico dell'esercizio | 1.359.125,28 | 204.840,31 | AIX | AIX |
| IV | Risultati economici di esercizi precedenti | 5.023.320,32 | 4.793.432,25 | AVII | |
| V | Riserve negative per beni indisponibili | -24.020.032,42 | 0,00 | | |
| Totale Patrimonio netto di gruppo | | 57.733.229,37 | 55.259.825,91 | | |
| Patrimonio netto di pertinenza di terzi | | 0,00 | 0,00 | | |
| VI | Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi | 0,00 | 0,00 | | |
| VII | Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Patrimonio netto di pertinenza di terzi | | 0,00 | 0,00 | | |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | | 57.733.229,37 | 55.259.825,91 | | |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI | | | | | |
| 1 | Per trattamento di quiescenza | 0,00 | 0,00 | B1 | B1 |
| 2 | Per imposte | 24.615,82 | 44.019,52 | B2 | B2 |
| 3 | Altri | 1.407.731,79 | 935.456,37 | B3 | B3 |
| 4 | Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri | 0,00 | 0,00 | | |
| TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) | | 1.432.347,61 | 979.475,89 | | |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | | 381.384,74 | 327.116,23 | C | C |
| TOTALE T.F.R. (C) | | 381.384,74 | 327.116,23 | | |
| D) DEBITI | | | | | |
| 1 | Debiti da finanziamento | 7.491.158,72 | 8.050.260,95 | | |
| a | <i>prestiti obbligazionari</i> | 0,00 | 0,00 | D1e D2 | D1 |
| b | <i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i> | 1.671,04 | 0,00 | | |
| c | <i>verso banche e tesoriere</i> | 5.578.048,34 | 6.081.080,59 | D4 | D3 e D4 |
| d | <i>verso altri finanziatori</i> | 1.911.439,34 | 1.969.180,36 | D5 | |
| 2 | Debiti verso fornitori | 8.723.270,48 | 6.046.879,13 | D7 | D6 |
| 3 | Acconti | 2.547,05 | 2.467,86 | D6 | D5 |
| 4 | Debiti per trasferimenti e contributi | 2.393.129,44 | 3.088.418,51 | | |
| a | <i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>altre amministrazioni pubbliche</i> | 174.944,57 | 353.995,11 | | |
| c | <i>imprese controllate</i> | 1.128.198,68 | 1.043.090,17 | D9 | D8 |
| d | <i>imprese partecipate</i> | 6.732,69 | 6.732,69 | D10 | D9 |
| e | <i>altri soggetti</i> | 1.083.253,50 | 1.684.600,54 | | |
| 5 | Altri debiti | 2.980.784,64 | 3.297.675,67 | D12,D13,D14 | D11,D12,D13 |
| a | <i>tributari</i> | 285.726,31 | 157.280,70 | | |
| b | <i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i> | 70.097,07 | 61.494,00 | | |
| c | <i>per attività svolta per c/terzi</i> | 132.991,20 | 0,00 | | |
| d | <i>altri</i> | 2.491.970,06 | 3.078.900,97 | | |
| TOTALE DEBITI (D) | | 21.590.890,33 | 20.485.702,12 | | |
| E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI | | | | | |
| I | Ratei passivi | 455.183,05 | 413.708,37 | E | E |
| II | Risconti passivi | 11.129.965,40 | 7.188.774,77 | E | E |
| 1 | Contributi agli investimenti | 10.744.005,49 | 6.767.051,55 | | |

| | | | | | |
|---|--|----------------------|----------------------|--|--|
| a | da altre amministrazioni pubbliche | 4.409.485,80 | 312.453,44 | | |
| b | da altri soggetti | 6.334.519,69 | 6.454.598,11 | | |
| 2 | Concessioni pluriennali | 332.582,34 | 282.423,66 | | |
| 3 | Altri risconti passivi | 53.377,57 | 139.299,56 | | |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI (E) | 11.585.148,45 | 7.602.483,14 | | |
| | | | | | |
| | TOTALE DEL PASSIVO | 92.723.000,50 | 84.654.603,29 | | |
| | | | | | |
| | CONTI D'ORDINE | | | | |
| | 1) Impegni su esercizi futuri | 3.180.175,40 | 7.520.287,53 | | |
| | 2) Beni di terzi in uso | 0,00 | 0,00 | | |
| | 3) Beni dati in uso a terzi | 0,00 | 0,00 | | |
| | 4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 | | |
| | 5) Garanzie prestate a imprese controllate | 0,00 | 0,00 | | |
| | 6) Garanzie prestate a imprese partecipate | 0,00 | 0,00 | | |
| | 7) Garanzie prestate a altre imprese | 0,00 | 0,00 | | |
| | TOTALE CONTI D'ORDINE | 3.180.175,40 | 7.520.287,53 | | |